
Besvarelse af spørgsmål 41 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 41
”Kan ministeren bekræfte, at der netop ved opstart af nye virksomheder i 
selskabsform er behov for revision, og at myndighederne og omverden 
lettere kunne acceptere, at revisionspligten bortfalder, hvis et selskab i en 
årrække har aflagt regnskab med blank revisionspåtegning?”

Svar:
De fleste virksomheder er meget små, når de starter op og i de første le-
veår. I denne periode er de særligt sårbare overfor administrative byrder 
og omkostninger, der ikke er forretningsmæssigt velbegrundede. Samti-
dig er deres regnskabsforhold – givet at aktivitetsniveauet i de første år 
oftest er relativt lille – simple og relativt ukompliceret. 

Det er i denne sammenhæng vigtigt at huske på, at de administrative byr-
der ikke kun beslaglægger virksomhedernes, herunder iværksætternes, tid 
og ressourcer, men også kan risikere at betyde, at virksomhedernes og 
iværksætternes energi og virkelyst mindskes. 

På den baggrund er det vigtigt at sikre, at en reduktion af revisionspligten 
målrettes de små virksomheder og iværksætterne. Den foreslåede model i 
det fremsatte lovforslag sikrer dette. 

Den i spørgsmålet skitserede alternative model, vil betyde, at virksomhe-
derne i de første år, hvor de fleste som nævnt er meget små med oversku-
elige regnskabsforhold, og hvor overskuddet til samt behovet for revision 
er mindst, vil være undergivet revisionspligt. Virksomhederne vil således 
med denne alternative model være underlagt revisionspligt i de år, hvor 
virksomhederne har mest brug for at anvende deres tid og økonomiske 
ressourcer på at drive virksomheden.

Samtidig er det primært de større virksomheder, der har en bredere kreds 
af interessenter, som interesserer sig for og efterspørger et revideret regn-
skab. Mens de små virksomheder sjældent oplever, at omverdenen efter-
spørger et revideret regnskab – fx hæfter 2/3 af de små virksomheder per-
sonligt for lån i banken.
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